情報科学研究科教授会議事要旨（令和５年６月１日）

前回（４月６日）開催の教授会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日までに意見等

の申し出はなく、承認された。

【報告事項】

１．各種委員会について

以下のとおり報告があった。

（学内委員会等）

1) ４月１４日 教育課程委員会

2) ５月１７日 理工情報系戦略会議

3) ５月１７日 教育研究評議会

4) ５月１７日 部局長会議

（研究科内委員会等）
5) ４月２０日・５月１８日・６月１日 専攻長会

２．２０２３年度一日体験教室について

標記のことについて、報告があった。

３．その他

  ・学際領域展開ハブ形成プログラムについて報告及び参画依頼があった。

【協議事項】

１．教授選考の発議について

マルチメディア工学専攻長から、セキュリティ工学講座の教授選考の発議について申し出があり、

審議の結果、承認された。

２．令和４年度情報科学研究科決算について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

３．令和５年度情報科学研究科当初予算（案）について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

４．博士論文に係るインターネット公表方法について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

５．その他

  ・総長裁量ポスト（研究力強化・若手支援•D&I推進枠）採用教授の受入れについて経緯の説明の後、

選考方法について、審議の結果、承認された。また、当該教員に係る人事評価委員会の設置につ

いて、審議の結果、承認された。

次回の教授会は、令和５年７月６日（木）１３時１５分から、オンラインで開催する旨説明があった。